
SÁRA Petrovice u Karviné,  

azylový dům  
 

SÁRA Petrovice u Karviné, azylový 
dům poskytuje pobytovou sociální 
službu rodinám s dětmi a ženám 

samotným, které potřebují zázemí, 
pomoc a podporu při řešení jejich 
nepříznivé sociální situace spojené 

se ztrátou bydlení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa střediska 

SÁRA Petrovice u Karviné,  

azylový dům  

Petrovice u Karviné, čp. 616 

735 72 Petrovice u Karviné 

 

Kontakty 

Vedoucí pracovník 
tel: 605 292 991 

e-mail: vedouci.ad@slezskadiakonie.cz 
 

Sociální pracovníci 
tel: 734 183 889 
tel: 734 183 888 

e-mail: sara@slezskadiakonie.cz 
 

NON STOP linka 
tel: 734 183 890 

 
Zřizovatel 

Slezská církev evangelická a. v. 
 

Poskytovatel 
Slezská diakonie 

Na Nivách 7 
737 01 Český Těšín 

 
tel:   558 764 333 
fax:  558 764 301 

e-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz  
 

IČ: 654 685 62 
Bankovní spojení: 23035791/0100 

www.slezskadiakonie.cz 

Podporují nás 

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí 

Moravskoslezský kraj 

Statutární město Karviná  

Město Orlová 

 



 

 Zdravotní stav osoby vyžaduje ústavní 

péči ve zdravotnickém zařízení 

 Osoby nejsou schopny pobytu 

v zařízeních sociálních služeb z důvodu 

akutní infekční nemoci 

 Zdravotní stav osoby vylučuje kolek"vní 

souži# dle rozhodnu# lékaře 

 Chování osoby by z důvodu duševní 

poruchy závažným způsobem 

narušovalo kolek"vní souži# 

 osobám, které žádají o poskytnuB sociální 
služby, jimž poskytovatel vypověděl v době 
kratší než 6 měsíců před touto žádosB 
smlouvu o poskytnuB téže sociální služby – 
z důvodu porušování povinnosB vyplývajících 
ze smlouvy 

 

Kapacita azylového domu 

Maximální kapacita služby je 60 lůžek/uživatelů. 
 

Poskytované základní činnos) služby 

 ubytování, poskytnuB podmínek pro přípravu 
stravy, umožnění hygieny těla, praní, úklid, 
žehlení 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitosB 

 sociálně terapeuFcké činnosF jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopnosB a dovednosB 
podporujících sociální začleňování osob  

 

Výše úhrad za poskytované služby 

Rodina s dětmi:  dospělá osoba 165,- Kč/den,                     

                              dítě 90,- Kč/den 

Samotná žena:   195,- Kč/den 

Zásady služby 

SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 
poskytuje sociální službu na základě těchto 
zásad: 

1. zásada zachování důstojnos) a rovného 
přístupu - ke každému uživateli 
přistupujeme rovnocenně bez ohledu na 
jeho např.: národnost, vyznání  

2. zásada individuálního přístupu -  
respektujeme individuální potřeby 
každého uživatele i způsob realizace a 
naplňování jejich osobních cílů, ke 
každému uživateli přistupujeme 
individuálně 

3. zásada podpory samostatnos) a 
odpovědnos) uživatelů za vlastní 
rozhodnu/ - podporujeme uživatele 
v zodpovědnosF za svá rozhodnuB a 
následky z nich vyplývající 

4. zásada podpory rodičovské 
odpovědnos) - podporujeme rodiče,  
aby řádně pečovali o své děF a 
vychovávali je 

Služba nebude poskytnuta 

 osobám, které žádají o službu, kterou 
neposkytujeme (např. domov se 
zvláštním režimem, osobní asistence, 
bezbariérový přístup, tlumočení do cizího 
jazyka aj.) 

 osobám, které žádají o službu, ale 
azylový dům má naplněnou kapacitu 

 osobám, jejichž zdravotní stav vylučuje 
poskytnuB pobytové sociální služby. Tyto 
zdravotní stavy stanoví prováděcí právní 
předpis: 

Cílová skupina 

 rodiny s dětmi nezleFlými, včetně děB 
soustavně studujícími do 26 let, kdy 
rodinou se rozumí samoživitelé, manželé 
nebo druh a družka, jiné osoby, kterým 
byly děF svěřeny do péče. 

 ženy (do 64 let věku) 

 

Popis obBžné sociální situace osob  
z cílové skupiny:      

 osoby bez možnosF jiného bydlení 

 osoby žijící v nejistém bydlení (např. 
přechodné bydlení u přátel či příbuzných, 
osoby ohrožené vystěhováním) nebo v 
nevyhovujících podmínkách pro bydlení 
(např. neobyvatelné byty, přelidněné 
byty).  

 

Cíle služby 

Cílem služby jsou uživatelé kteří: 

 stabilizují svou finanční situaci (např. 
zajisFli si příjem, našli si zaměstnání, řešili 
svou dluhovou problemaFku, našetřili si 
na náklady spojené se získáním bydlení) 

 si zvládnou vyřídit běžné záležitosF (např. 
zajisFli školní docházku dětem, zajisFli 
lékařskou péči, vyřídili záležitosF spojené 
s užíváním bytu) 

 se přestěhují do bydlení, které si sami 
zvolili 

 

 


